
COMUNE DI ASSAGO
Città Metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE N. 175 DEL 10-05-2023

REGISTRO DI AREA N. 44 DEL 10-05-2023
AREA POLITICHE SOCIALI E ISTRUZIONE

Firmato digitalmente il Responsabile di Area:
 Cristina Silva

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA DI 
ASSAGO PER INIZIATIVE DA REALIZZARSI NEL PRIMO SEMESTRE  2023 E CONCORSO 
"CONCERTO DELLA ROSA" -ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA



IL RESPONSABILE DELL'AREA POLITICHE SOCIALI E ISTRUZIONE

Richiamata la deliberazione G.C. n. 24 del 23 febbraio 2023 “Concessione patrocinio e 
contributi all’Associazione Scuola Civica di Musica per iniziative da realizzarsi nel primo 
semestre 2023 e concessione patrocinio all’Associazione Scuola Civica in collaborazione 
con l’associazione Timanifesta per realizzazione finale della sezione di pianoforte del 
concorso nazionale denominato Concerto della Rosa”;

Dato atto che con il suddetto atto si concedeva il contributo economico di € 3.100,00 
all’Associazione Scuola Civica di Musica di Assago;

Atteso che ai sensi dell’art. 8 del vigente “Regolamento per la concessione di patrocini, 
vantaggi economici e contributi”, si precederà all’erogazione dei contributi economici 
richiesti solo successivamente alla realizzazione delle iniziative ed alla presentazione di una 
dettagliata relazione e rendicontazione economica dalla quale si evincano le spese 
effettivamente sostenute ed adeguatamente documentate, inoltre il contributo verrà ridotto se 
la spesa effettiva risulta inferiore al preventivo presentato, a seguito della presentazione dei 
documenti giustificativi delle spese;

Ritenuto pertanto di dover procedere ad assumere l’impegno di spesa per l’erogazione dei 
contributi di cui trattasi;

Visto il D.lgs. n.267/2000 che ha approvato il TUEL;

Visto lo Statuto Comunale;

Attestato che con la sottoscrizione del presente provvedimento il sottoscritto Responsabile
di Area attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-
bis del TUEL 267/2000 e ai sensi dell’art.6 comma 8 del Regolamento sul sistema dei
controlli interni;

Ritenuta ed accertata ai sensi del comma 2 dell’art.9 D.L.n.78/2009 la compatibilità della 
spesa con gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica;

Visto il D.lgs. n.33/2013 – Riordino della disciplina di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni;

Preso atto degli obblighi derivanti dall’art.9 del D.L.n.78/2009 Decreto anticrisi convertito 
nella Legge n.102/2009 sulla tempestività dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni;

Visto l’art.1 comma 32 della Legge 6 novembre 2012 n.190 “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 
Amministrazione” modificato dall’art.8 comma 2 della Legge n.69/2015;

Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizioni di conflitto della sottoscritta, anche 
potenziale, di cui all’art.6 bis della Legge 241/90 come introdotto dalla Legge 
Anticorruzione n.190/2012;

Visto il D.lgs. n.1-65/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;



Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n.271 del 21/10/2010 e modificato con deliberazione G.C.n.108 del 25/05/2011;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzato approvato con deliberazione C.C. 
n.36 del 19/07/2017;

Attestato ai sensi dell’art.14 del DPR 62/2013 di non essermi avvalsa di alcuna forma di 
intermediazione e di non aver stipulato contratti a titolo privato né mai ricevuto alcuna 
utilità dal beneficiario nel biennio precedente;

Viste le deliberazioni di:
 C.C. n. 18 del 21/04/2023 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2023/2025”;
 C.C. n. 17 del 21/04/2023 “Approvazione nota di aggiornamento documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2023-2025”;
 G.C. n. 20 del 02/02/2023: “Attribuzione delle risorse di bilancio ai nuovi responsabili, 

in conformità alla nuova macrostruttura”;

Visto il decreto del Sindaco n. 7 del 31/01/2023 di nomina di titolare di posizione 
organizzativa;

Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 107 e 109 del TUEL, in quanto attuazione puntuale di 
specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di indirizzo politico e nel pieno rispetto 
dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo pertanto necessario alcun atto 
integrativo; 

DETERMINA
1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

2) Di impegnare a favore dell’Associazione Scuola Civica di Musica di Assago, per le 
iniziative del primo semestre 2023 e per la realizzazione finale della sezione di pianoforte 
del concorso nazionale denominato “Concerto della Rosa”, l’importo complessivo di € 
3.100,00 al Cap. 2014 “Contributo ad Associazioni”, codice 1.04.04.01.001 del bilancio 
2023/2025 – esercizio 2023;

3) Di autorizzare l’Area Economico Finanziaria a procedere al pagamento, previo 
provvedimento di liquidazione a cura del Responsabile dell’Area Politiche Sociali e 
Istruzione, a favore della suddetta Associazione, nel rispetto degli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136 e s.m.i., dietro presentazione 
di idonea documentazione di rimborso; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di 
questo Ente per 15 giorni consecutivi.

Firmato digitalmente



Il Responsabile di Area:
 Cristina Silva



COMUNE DI ASSAGO
Città Metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE N. 175 DEL 10-05-2023

REGISTRO DI AREA N. 44 DEL 10-05-2023
AREA AREA POLITICHE SOCIALI E ISTRUZIONE

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA DI 
ASSAGO PER INIZIATIVE DA REALIZZARSI NEL PRIMO SEMESTRE  2023 E 
CONCORSO "CONCERTO DELLA ROSA" -ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Favorevole visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
quarto comma, del d.lgs. 267/00

Impegno N.   300 del 11-05-2023  a Competenza   CIG 

Missione Programma 5° livello 05.02-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       2014 Articolo       CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI
Causale CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA DI ASSAGO PER 

INIZIATIVE DA REALIZZARSI NEL PRIMO SEMESTRE  2023 E CONCORSO CONCERTO 
DELLA ROSA -ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Importo  2023 €. 3.100,00

Beneficiario    101205   SCUOLA CIVICA DI MUSICA DI ASSAGO

Assago, 11-05-2023
Firmato digitalmente

Il Ragioniere capo
Dott.ssa Rosa Elia



COMUNE DI ASSAGO
Città Metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE N. 175 DEL 10-05-2023

REGISTRO DI AREA N. 44 DEL 10-05-2023
AREA AREA POLITICHE SOCIALI E ISTRUZIONE

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Assago il 11-05-2023  
per restarvi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 124 comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, N°267

Assago, 11-05-2023 Firmato digitalmente
Il Messo Comunale

IlariaMorelli


